

Lucrari constructie a garajului cu 4 boxe din constructii usor demontabile in or.

Telenesti, str. Stefan cel Mare, nr. 5

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Lucrari electrotehnice

Valoarea de deviz 34 195 Lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 ЩРН-24	buc	2,0000	193,984 136,654	387,968 273,308
2	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare Источник бесперебойного питания ИБП 1 кВА ИДП-1-1/1-1-220-Д	buc	1,0000	690,606 582,366	690,606 582,366
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AD12/16A/10mA	buc	3,0000	128,113 89,950	384,338 269,849
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AD14/4P/16A/30mA	buc	1,0000	128,113 89,950	128,113 89,950
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AD14/4P/20A/30mA	buc	1,0000	128,113 89,950	128,113 89,950
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C25A	buc	1,0000	128,113 89,950	128,113 89,950
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C10A	buc	1,0000	128,113 89,950	128,113 89,950
8	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-1P-20A	buc	4,0000	239,727 162,024	958,910 648,098
9	504201	Sina N ШНИ -6x9-12-Y2-C	buc	2,0000	12,000 0,000	24,000 0,000
10	504202	Sina P ШНИ -6x9-12-Y2-Ж	buc	2,0000	12,000 0,000	24,000 0,000
11	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1,5 mm2	100 m	0,8200	341,516 323,473	280,043 265,248
12	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si	100 m	1,0200	341,458	348,287

1	2	3	4	5	6	7
		furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2			323,473	329,942
13	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 4 mm2	100 m	0,0600	408,600 388,633	24,516 23,318
14	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1,5 mm2	100 m	1,2400	147,529 132,041	182,936 163,731
15	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	1,2400	147,529 132,041	182,936 163,731
16	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 4 mm2	100 m	0,1400	147,614 132,043	20,666 18,486
17	590-1001	Conductor PV1-1,5	m	190,0000	2,400 0,000	456,000 0,000
18	590-1002	Conductor PV1-2,5	m	230,0000	4,000 0,000	920,000 0,000
19	590-1004	Conductor PV1-4,0	m	20,0000	6,200 0,000	124,000 0,000
20	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, CD LED 18	100 buc	0,1200	7 239,317 5 074,083	868,718 608,890
21	507-0155	Corp de iluminat ДРО2030 переносной	buc	1,0000	110,000 0,000	110,000 0,000
22	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0800	2 531,225 2 277,575	202,498 182,206
23	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,0600	4 840,133 4 387,933	290,408 263,276
24	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc	0,0200	4 458,650 4 232,250	89,173 84,645
25	2451082	Cutie KM-209	buc	4,0000	14,000 0,000	56,000 0,000
26	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,9000	1 920,305 1 372,308	3 648,579 2 607,385
27	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,7500	3 400,057 1 228,157	2 550,043 921,118
28	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,0100	16 827,300 3 586,500	168,273 35,865
29	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,7000	1 285,199	899,639

1	2	3	4	5	6	7
					1 101,306	770,914
Total			Lei		14 404,989	
Contributii Asigurari Sociale si Medical			22,5 %		1 928,740	
Cheltuieli de transport			5 %		223,472	
Cheltuieli de regie			56 %		4 800,419	
Beneficiu de deviz			3 %		640,729	
Total Lucrari de montare					21 998,349	
Inclusiv salariu					8 572,176	
		2. Utilaj				
30		Источник бесперебойного питания ИБП 1 кВА ИДП-1-1/1-1-220-Д	buc	1,0000	6 500,000 0,000	6 500,000 0,000
Total			Lei		6 500,000	
Total Utilaj					6 500,000	
Inclusiv salariu					0,000	
Total			Lei		28 496	
TVA			20 %		5 699	

Total deviz:34 195

Inclusiv salariu8 571

Director

**Lucrari constructie a garajului cu 4
boxe din constructii usor demontabile in
or. Telenesti, str. Stefan cel Mare, nr. 5**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

Deviz local de resurse № 2-1-3

Lucrari electrotehnice

Valoarea de deviz 34 195 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	148,6676	57,66	8 572,176
		Total manopera				8 571

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0007	1 600,00	1,120
2.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	10 800,00	1,080
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0055	10 800,00	59,400
4.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0018	1 500,00	2,700
5.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	0,15	0,000
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	0,20	0,000
7.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0690	9 800,00	676,200
8.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0030	9 800,00	29,400
9.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	20,00	0,600
10.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	9 800,00	9,800
11.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0023	600,00	1,380
12.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0002	2 000,00	0,400
13.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,5124	35,00	122,934
14.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,0000	22 000,00	0,000
15.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	40,00	0,400
16.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0230	6,00	0,138
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,0968	45,00	139,356
18.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	9,00	9,000
19.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	54,5636	4,00	218,254
20.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2356	30,00	7,068
21.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0080	25,00	0,200
22.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	54,5636	1,00	54,564
23.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0980	25,00	2,450
24.	1019852	Vopsea	kg	2,3664	39,00	92,290
25.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	19,00	0,380

26.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,5200	49,00	25,480
27.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0290	10 800,00	313,200
28.	36261616	Corp de iluminat ДРО2030 переносной	buc	1,0000	110,00	110,000
29.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0147	650,00	9,555
30.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0015	190,00	0,285
31.	5	Masa utilajului	t	0,0010	10 800,00	10,800
32.	5009030	Flanse	10 buc	2,6000	1,00	2,600
33.	5009031	Scoabe	10 buc	13,8550	0,80	11,084
34.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,4012	1,00	1,400
35.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,5200	2,00	3,040
36.	5009061	Fisa de izolatie	buc	89,3440	0,30	26,802
37.	5009062	Papuci de cablu	buc	65,1000	1,20	78,120
38.	5009070	Racordari	10 buc	4,8200	1,00	4,820
39.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	11,0000	1,00	11,000
40.	5009090	Profil de montaj	buc	0,3500	10,00	3,500
41.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	10,0500	70,00	703,500
42.	5009113	Prezoane	buc	24,4800	0,45	11,016
43.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0824	50,00	4,120
44.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,2448	90,00	22,032
45.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0950	20,00	1,900
46.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,4160	45,00	18,720
47.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3104	50,00	15,520
48.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0150	6,00	0,090
49.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0600	45,00	2,700
50.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0780	12,00	0,936
51.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,9800	45,00	44,100
52.	56296522	Cutie KM-209	buc	4,0000	14,00	56,000
53.	5632626	Conductor PV1-4,0	m	20,0000	6,20	124,000
54.	566595	Sina N ШНИ -6x9-12-Y2-C	buc	2,0000	12,00	24,000
55.	6355965	Sina P ШНИ -6x9-12-Y2-Ж	buc	2,0000	12,00	24,000
56.	656266	Conductor PV1-2,5	m	230,0000	4,00	920,000
57.	6595999	Источник бесперебойного питания ИБП 1 кВА ИДП-1-1/1-1-220-Д	buc	1,0000	6 500,00	6 500,000
58.	66261	Conductor PV1-1,5	m	190,0000	2,40	456,000
		Total materiale de constructii				10 968

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,6937	120,00	83,244
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	120,00	52,800
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	30,0200	15,00	450,300
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,9294	25,00	273,235
5.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,4400	45,00	19,800
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,4400	25,00	11,000
7.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,1860	120,00	22,320
8.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de	h-ut	3,7800	45,00	170,100

		ridicare 10 m				
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,9520	25,00	23,800
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	11,2540	15,00	168,810
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8797	100,00	87,970
		Total utilaje de construcții				1 365

Total:

Total	Lei	28 496
TVA	20 %	5 699

Total deviz: 34 195

Director _____

Catalog de prețuri unitare № 2-1-3
Lucrari electrotehnice
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 ИЩР-24	buc			193,984 136,654
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	39,00	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	120,00	8,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	25,00	17,75
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	45,00	9,90
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	100,00	7,00
2	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instal separat: convertizor sau bloc de alimentare Источник бесперебойного питания ИБП 1 кВА ИДП-1-1/1-1-220-Д	buc			690,606 582,366
	1	Muncitor	h-om	10,1000	57,66	582,37
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0003	1 600,00	0,48
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "ММ" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	10 800,00	1,08
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	20,00	0,60
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00002	22 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	40,00	0,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	45,00	13,50
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	9,00	9,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	19,00	0,38
	5	Masa utilajului	t	0,0010	10 800,00	10,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	1,20	12,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0800	45,00	3,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПГОС40"	kg	0,0600	45,00	2,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	45,00	0,90
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	120,00	52,80
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AD12/16A/10mA	buc			128,113 89,950
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	6,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	30,00	0,42
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	25,00	0,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	39,00	1,40
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	10 800,00	10,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,20	7,32
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	6,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	12,00	0,07
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	25,00	3,25

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AD14/4P/16A/30mA	buc			128,113 — 89,950
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	6,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	30,00	0,42
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	25,00	0,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	39,00	1,40
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	10 800,00	10,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,20	7,32
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	6,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	12,00	0,07
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AD14/4P/20A/30mA	buc			128,113 — 89,950
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	6,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	30,00	0,42
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	25,00	0,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	39,00	1,40
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	10 800,00	10,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,20	7,32
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	6,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	12,00	0,07
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C25A	buc			128,113 — 89,950
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	6,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	30,00	0,42
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	25,00	0,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	39,00	1,40
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	10 800,00	10,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,20	7,32
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	6,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	12,00	0,07
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C10A	buc			128,113 — 89,950
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	6,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	30,00	0,42
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	25,00	0,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	39,00	1,40
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	10 800,00	10,80
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,20	7,32
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	6,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	12,00	0,07
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	45,00	0,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	120,00	0,24
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
8	08-03-525-2	Înteruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-1P-20A	buc			239,727 — 162,024
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	162,02
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	6,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	45,00	20,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,00	4,88
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	30,00	0,42
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	25,00	0,35
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	39,00	1,79
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	10 800,00	32,40
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	1,20	3,72
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	6,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	12,00	0,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	45,00	1,62
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	120,00	1,08
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	100,00	0,90
9	504201	Sina N ШНН -6x9-12-Y2-C	buc			12,000 — 0,000
	566595	Sina N ШНН -6x9-12-Y2-C	buc	1,0000	12,00	12,00
10	504202	Sina P ШНН -6x9-12-Y2-Ж	buc			12,000 — 0,000
	6355965	Sina P ШНН -6x9-12-Y2-Ж	buc	1,0000	12,00	12,00
11	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1,5 mm2	100 m			341,516 — 323,473
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,47
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	600,00	0,29
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	39,00	0,78
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,00	0,31
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,00	1,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	20,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	45,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
12	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			341,458 ----- 323,473
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,47
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	600,00	0,24
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	39,00	0,78
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,00	0,31
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,00	1,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	20,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	45,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
13	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 4 mm2	100 m			408,600 ----- 388,633
	1	Muncitor	h-om	6,7400	57,66	388,63
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	600,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	39,00	0,78
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,00	0,32
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,00	1,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,67
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	20,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	45,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	100,00	2,00
14	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 1,5 mm2	100 m			147,529 ----- 132,041
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,04
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	600,00	0,34
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	39,00	0,78
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,00	0,31
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	45,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
15	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			147,529 ----- 132,041
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,04
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	600,00	0,34
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	39,00	0,78
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,00	0,31
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	45,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
16	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 4 mm2	100 m			147,614 ----- 132,043
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,04
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	600,00	0,43
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	39,00	0,78

1	2	3	4	5	6	7
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,00	0,31
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,30	3,66
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	45,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
17	590-1001	Condoctor PV1-1,5	m			2,400
						0,000
	66261	Condoctor PV1-1,5	m	1,0000	2,40	2,40
18	590-1002	Condoctor PV1-2,5	m			4,000
						0,000
	656266	Condoctor PV1-2,5	m	1,0000	4,00	4,00
19	590-1004	Condoctor PV1-4,0	m			6,200
						0,000
	5632626	Condoctor PV1-4,0	m	1,0000	6,20	6,20
20	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, CD LED 18	100 buc			7 239,317
						5 074,083
	1	Muncitor	h-om	88,0000	57,66	5 074,08
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 600,00	5,33
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,45	91,80
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	90,00	183,60
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	45,00	126,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	120,00	186,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	45,00	1 417,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	100,00	155,00
21	507-0155	Corp de iluminat ДРО2030 переносной	buc			110,000
						0,000
	36261616	Corp de iluminat ДРО2030 переносной	buc	1,0000	110,00	110,00
22	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 531,225
						2 277,575
	1	Muncitor	h-om	39,5000	57,66	2 277,57
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,15	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,20	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	30,00	30,60
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	50,00	51,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	45,00	4,95
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	120,00	3,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	100,00	3,00
23	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			4 840,133
						4 387,933
	1	Muncitor	h-om	76,1000	57,66	4 387,93
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	9 800,00	130,67
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	2 000,00	6,67
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	35,00	0,82
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	45,00	122,85
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	4,00	39,03
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	1,00	9,77
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	120,00	14,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	25,00	116,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	100,00	12,00
24	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc			4 458,650
						4 232,250
	1	Muncitor	h-om	73,4000	57,66	4 232,25
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	9 800,00	98,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4000	4,00	81,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	1,00	20,40

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	120,00	14,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	100,00	12,00
25	2451082	Cutie KM-209	buc			14,000 0,000
	56296522	Cutie KM-209	buc	1,0000	14,00	14,00
26	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 920,305 1 372,308
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	10 800,00	22,74
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	35,00	33,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	49,00	9,80
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,80	5,36
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,30	5,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	1,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	120,00	13,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	100,00	11,00
27	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			3 400,057 1 228,157
	1	Muncitor	h-om	21,3000	57,66	1 228,16
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	9 800,00	901,60
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	9 800,00	39,20
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	35,00	31,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	4,00	32,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	1,00	8,20
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	39,00	93,60
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	0,80	1,20
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	70,00	938,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	120,00	22,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	25,00	84,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	100,00	19,00
28	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			16 827,30 0 3 586,500
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 586,50
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 500,00	270,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	35,00	147,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	45,00	1 215,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	25,00	20,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	10 800,00	10 800,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	190,00	28,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	120,00	208,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	25,00	377,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	100,00	174,00
29	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 285,199 1 101,306
	1	Muncitor	h-om	19,1000	57,66	1 101,31
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	10 800,00	23,14
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	4,00	48,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	1,00	12,20
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	49,00	9,80
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	650,00	13,65
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009070	Racordari	10 buc	2,0000	1,00	2,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	10,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu	h-ut	0,1100	120,00	13,20

1	2	3	4	5	6	7
		exceptia conductelor principale), 10 t				
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	15,00	44,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	100,00	11,00
		2. Utilaj				
30		Источник бесперебойного питания ИБП 1 кВА ИДП-1-1/1-1-220-Д	buc			6 500,000 — 0,000
	6595999	Источник бесперебойного питания ИБП 1 кВА ИДП-1-1/1-1-220-Д	buc	1,0000	6 500,00	6 500,00

Director
